_______________________________________________________________________________________1/2
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093

PORTARIA NACAB N° 010, DE 29 DE JUNHO DE 2021

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR
BARRAGENS - NACAB, por seus representantes, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a eleição do NACAB como Assessoria Técnica Independente aos
Atingidos pelo desastre da Mina do Feijão da Região 3;

CONSIDERANDO o capítulo IX - Da Seleção e Contratação de Pessoal, do

Regulamento de Princípios, Compras e Contratações - RPCC do NACAB;

CONSIDERANDO a incorporação pelas ATIs de novas atividades decorrentes do
acordo celebrado entre as partes do processo judicial de reparação de
Brumadinho;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da estrutura de recursos humanos

para execução do projeto;

CONSIDERANDO o resultado do processo seletivo do NACAB, regulado pelo Edital
01/2021;

RESOLVE:

Art. 1º. ADMITIR os profissionais abaixo designados, selecionado por processo
seletivo público, nos seguintes termos:

Nome Completo
Data

Admissão
Cargo

Ana Luiza de Oliveira Villas Bôas 14/06/21 Auxiliar Administrativo (RH)

Bárbara Nunes Ferreira 14/06/21 Analista Pleno Multidisciplinar - ASCOM

Cissa Teixeira Amorim 14/06/21 Supervisor Administrativo

Daniel Drumond Ribeiro 14/06/21 Designer Pleno

Emerson Alcides da Silva 14/06/21 Auxiliar Administrativo (Prestação de contas)

Fabiana Aparecida da Silva Araújo 14/06/21 Analista Financeiro Júnior

Fabiana Teixeira Eustáquio Azeredo
dos Santos

14/06/21 Supervisor Administrativo

Fernando Oelze Pinto 14/06/21 Designer Junior

Juliane de Moura  14/06/21 Auxiliar de Serviços Gerais

Lucileia Costa Amaral 14/06/21 Supervisor Administrativo

Luís Henrique do Carmo Silva 14/06/21 Auxiliar Administrativo (Compras)

Marcos Antonio de Oliveira Santos 14/06/21 Analista Pleno Multidisciplinar - ASCOM

_______________________________________________________________________________________2/2
Rua Padre Serafim, 243, Edifício Divino Vitarelli, 8º Andar – Salas 810 / 812 Centro Viçosa MG – 36570-093

Raíssa Martins Lopes e Ramos 14/06/21 Gestor de Redes Sociais Junior

Tamiris Juliane da Silva Machado  14/06/21
Especialista Pleno – Recursos
Humanos/Departamento Pessoal

Vladimir Vasconcelos Nascimento 14/06/21 Supervisor Administrativo

Art. 2º. ADMITIR os profissionais abaixo designados, recrutados diretamente por
confiança, nos seguintes termos:

Nome Completo
Data de

Admissão
Cargo

Danilo Cezar Torres Chaves 14/06/21
Especialista Pleno Em Agroecologia e

Desenvolvimento Territorial

Davi Fantuzzi Lucas 21/06/21
Assessor Técnico - ADM FIN (Especialista

Sênior)

Art. 3º. Publique-se.

Viçosa, 29 de junho de 2021.

Paulo Henrique Viana

Presidente NACAB